
21594 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132

Según se establece en los arts. 107.1 y 114 de la Ley 30/92, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada su redacción por la Ley 4/99, se le comunica
que contra esta resolución podrá interponer recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Secretario de Estado de la Energía, Desarrollo Industrial y
de la Pequeña y Mediana Empresa en el plazo de un mes a contar desde
su notificación, así como cualquier otro recurso que considere conveniente
a su derecho.

Madrid, 30 de abril de 2003. La Directora General, Carmen Becerril
Martínez.

11146 RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2003, de la Dirección Gene-
ral del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la
Energía, por la que se acuerda la remisión de expediente
administrativo correspondiente al recurso contencioso-
administrativo 16/2003 interpuesto ante el Juzgado Cen-
tral Contencioso-Administrativo número nueve de Madrid,
y se emplaza a los interesados en el mismo.

A tenor de lo dispuesto en el artículo 48 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y en
cumplimiento de lo solicitado por el Juzgado Central Contencioso-Admi-
nistrativo número nueve de Madrid, esta Dirección General acuerda la
remisión del expediente administrativo correspondiente al recurso con-
tencioso-administrativo citado en el encabezamiento, interpuesto por D.
Adolfo Sanz Asenjo, contra la resolución de esta Dirección General de
fecha 23 de diciembre de 2002, por la que se acordaba no conceder a
D. Adolfo Sanz Asenjo, con N.I.F.: 2.087.984-K, ayuda alguna para el pro-
yecto de ejecución de instalación de aprovechamiento térmico, a baja tem-
peratura, de energía solar, de conformidad con las bases y convocatoria
correspondiente al año 2002 del Programa de Ayudas para el apoyo a
la energía solar térmica, establecidas mediante resolución de esta Dirección
General de fecha 12 de marzo de 2002 (B.O.E. número 74, de 27 de marzo).

Asimismo, a tenor de lo previsto por el artículo 49 de la citada Ley,
se emplaza a todas aquellas personas físicas y jurídicas a cuyo favor hubie-
ren derivado o derivasen derechos de la resolución impugnada y a quienes
tuvieran interés directo en el mantenimiento de la misma, para que com-
parezcan y se personen en autos ante el referido Juzgado en el plazo
de nueve días, siguientes a la notificación o, en su caso, publicación de
la presente resolución.

Madrid, 19 de mayo de 2003.—La Directora General, María Isabel Mon-
real Palomino.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

11147 RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2003, de la Dirección Gene-
ral de Investigación, por la que se conceden ayudas com-
plementarias para estancias breves en España y en el
extranjero correspondientes a los becarios predoctorales
de formación de personal investigador (FPI).

Por Orden de 18 de enero de 2002 del Ministerio de Ciencia y Tecnología
se convocaron las Becas Predoctorales de Formación de Personal Inves-
tigador (becas FPI) destinadas a completar la formación de los titulados
superiores universitarios.

En el punto decimoctavo de la mencionada Orden se establece el pro-
cedimiento para solicitar ayudas complementarias y se designa a la Direc-
ción General de Investigación para resolverlas; por ello, en uso de las
mencionadas atribuciones, he resuelto:

Primero: Conceder las ayudas que se relacionan en el Anexo I de esta
Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición,
al amparo de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre,
modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero. Asimismo, podrá interponerse
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa
del recurso potestativo de reposición o en que éste deba entenderse pre-
suntamente desestimado, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1
de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

El plazo para la interposición de cualquiera de los recursos mencio-
nados comenzará a contar desde el día siguiente a la fecha de la publicación
en el Boletín Oficial del Estado de esta Resolución.

Madrid, 13 de mayo de 2003.—La Directora general, Matilde Sánchez
Ayuso.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Formación y Movilidad de Personal Inves-
tigador.



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 21595

AANNEEXXOO  II



21596 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 21597



21598 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 21599



21600 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 21601



21602 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 21603



21604 Martes 3 junio 2003 BOE núm. 132



BOE núm. 132 Martes 3 junio 2003 21605


